PEITYBITUKA CEBEPHA M AKEOOHUJA

Kej Nnmurrap Braxos 4, 11 cnpar
Ierrap, Crkomje
Ten, 02/3220509

Bps ocHoBa ua unen 145 crap (6) u unen
227 on 3akomor 3a BHCOKOTO 00pa3oBanue
(-»Cnyx6en Becuuk wa Peny6iika Maxeonnja“
Op. 82/18 u ,Cuyx6en BECHHK Ha PenyGmmka
Cesepua Makenonuja“ Op.178/21), JIHPEKTOPOT Ha
AreHumjata  3a KBAIHTET BO  BHCOKOTO
obpasoBaHue, n1oHece

PEHNIEHUE
3a HOY€TOK co paboTa cryanckaTa nporpama op
BTOP HHKIYC HA AKAIEMCKH CTYXHH -
MOCTAMNIIOMCKH cTyauu (120 EKTC) ua
AHITHCKH ja3uK no , JaBHa AAMHHHCTpanuja*,
Ha ®aKy.ITeT 3a coBpeMenn ONINTECTBEHH
HAYKH NPH Y HHBep3HTeT Ha Jyroucrouna
Espona - Teroso

1. Co oBa peuienne ce YTBpOYBa Jeka ce
HCTIONTHETH YCIIOBHTE 3a NOYeTOK co pabora Ha
CTyAMCKaTa mporpama of BTOD [LHKJIYC Ha
AKaJIEMCKH CTYIMH - OCTAHIIOMCKH cTynun (120
EKTC) w©a aurmucku jasuk  mo Japua
aIMHUHHCTpaLHja“, Ha Dakynrer 3a COBpEMeHH
OMIITECTBEHH HAayKH mpu YHuBepsuteT Ha
Jyroucrouna Eepona - Tetogo.

2. OBa pemenne BJIETYBA BO cHia co
AICHOT Ha JIoHeCyBamse,

Ob6Gpasnoxenmne

[To  pobusame ua Pemenne  3a
akpeaurauuja 6p.08-960/6 on 28.04.2022 roauna
OA crtpana Ha Op6opor 3a aKpelMTauuja Ha
BHCOKOTO  obpa3oBanue, YHuBepsurer Ha
Jyroucroyna Espona - TeroBo ce obpatu co
Gapame 6p.03-1332/2 on 09.05.2022 roamua, mo
AreHumMjata 3a  kBaguTer BO  BHCOKOTO
obpasoBaHue, mox Haw Op. 08-476/10n 09.05.2022
FONMHA, 33 yTBPAyBake HA YCIIOBUTE 32 MTO4ETOK
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 t& Ligjit Pér arsim t& larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés s& Magedonisa" nr.82/18 dhe
"Gazeta zyrtare e Republikés s& Magedonisé s¢
Veriut" nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési
né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor té
ciklit té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK) né gjuhén angleze
nga , Administrimi publik“, né Fakultetin e
Shkencave Shogérore Bashkékohore prané
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me puné t&€ programit
studimor té& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (120 SETK) né gjuhén
angleze nga ,, Administrimi publik®, n& Fakultetin e
Shkencave  Shogérore Bashkékohore  prang
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové,

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim
nr.08-960/4 t& datss 28.04.2022 nga ana e Bordit
per Akreditim t& Arsimit t& Larté, Universiteti i
Evropés Juglindore - Tetove i drejtohet, me
kérkes¢ nr. 03-1332/2 1 datés 09.05.2022,
Agiencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me
numrin toné 08-476/1 t& datés 09.05.2022, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me pung te
programit studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve
akademike - studime pasdiplomike (120 SETK) né
gjuhén angleze nga »Administrimi publik®, né
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co pabora Ha CTyAHCKara mporpama Of BTOp
LMKIYC Ha aKaleMCKH CTYIHH - TOCTIHIJIOMCKH
crynin (120 EKTC) Ha aHrmHCKH jasWK Mo
»JaBHa aJMHHHCTpauuja“, Ha Dakynter 3a
COBPEMEHH OMIUTECTBEHH HAYKH MPH Y HUBEP3HTET
Ha Jyroucrouna Espona - TetoBo.

JlupexTopoT Ha AreHLujaTa 3a KBaJIUTeT
BO BHCOKOTO oOpa3oBanHe, co Pemenue 0p.08-
476/2 on 11.05.2022 roauna, dopmupa Komucuja
3a yTBpIyBamk¢ Ha HUCIIOJHETOCTA Ha YCIOBHTE 34
NO4YeTOK co paboTa Ha CTyAHWCKaTa Iporpama
HaBeJeHa BO Touka | Ha OBa pelleHHe.

Komucujara, Ha ned 12.05.2022 romuma,
u3BpIIK YBUA M u3rotBM H3pewiraj Gp. 08-476/3
on 19.05.2022 ropuHa, Kaje € HaBeIeHO JeKa 3a
CTyJAMCKaTa TnporpaMa oJ BTOp IHKJIYC Ha
aKaJeMCKH CTYAHH - MOCTAMIIIOMCKH cTyauu (120
EKTC) =na aHrmicku jasuk 1o ,JaBHa
aJMHHUCTpauuja“, Ha @akynTeT 3a COBpEMEHH
OMIITECTBEHH HAyKH mNpH YHHBEP3WTET Ha
Jyroucroyna Espona - TetoBo, ce HCmoJHETH
YCIIOBUTE COIJIACHO OJpenbuTe YTBPAEHH CO
3aKoHOT 3a BUCOKOTO oOpa3oBaHue U ¥Ypenbara 3a
HOpPMaTHBH M CTaHJaplId 3a OCHOBaWke Ha
BHCOKOOOpa30BHM YCT@HOBH M 3a BpILIEHE Ha
BHCOKOOOpa3oBHa JejHocT (,,Ciy:xOeH BeCHHK Ha
Peny6nuka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u
10/11).

MMajku ro BO NpeiBH H3HECEHOTO, Ce
OJITY"H KaKo BO JHCIO3HTHBOT Ha OBa peLICHHUE.

ITPABHA IIOYKA: [IlpotiB oBa
pelleHne, MOXE Ja Ce 3aBelie YNpaBeH Chop, CO
nofHecyBame Ha Ty:x0a 10 YmpaBHHOT cyn Ha
Peny6nuka CesepHa Makenonuja, Bo pok on 30
JI€Ha Ol AIEHOT Ha MPUEMOT Ha 0Ba pelleHHUE.,

JlocraseHo j10:
- BucokooGpasoBHara ycTaHoBa
- ApxuBa
uspabothn/pérgatiti: Munena Edpemoscka
onobpun/miratoi: CeBrun M}%r \
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Fakultetin e Shkencave Shoqgé&rore Bashkékohore
pran& Universitetit t& Evrop&s Juglindore - Tetové.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Larté, me Aktvendim nr. 08 - 476/2 t& datés
11.05.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 12.05.2022, kreu
inspekimin dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-476/3
t€ datés 19.05.2022, ku &shté shénuar se, pér
programin studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve
akademike - studime pasdiplomike (120 SETK) né
gjuhén angleze nga ,Administrimi publik, né
Fakultetin e Shkencave Shogérore Bashkékohore
pran& Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové,
jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me
dispozitat e p&rcaktuara me Ligjin pér arsim té
lart¢ dhe Rregulloren pér normativin dhe
standardet pér themelimin e institucioneve té
arsimit t€ larté€ si dhe pér realizimin e veprimtarisé
s& arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s&
Magqedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até gé u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t€ inicohet kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata  Administrative e Republikés sé&
Magedonis¢ s& Veriut, né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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